Short Bio – Aurela Biçaku

[bookmark: _Hlk75985962][bookmark: _Hlk75986642]Dr. Aurela Biçaku është lektore në Departamentin e Matematikës, Fakulteti i Teknologjisë së Informacionit në Universitetin “Aleksandër Moisiu”, Durrës. 
Ajo zotëron diplomë të integruar të nivelit të dytë (DIND) dhe Master të Nivelit të Dytë (MND) nga Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, në Matematikë të aplikuar, si dhe ka mbaruar po në këtë fakultet studimet doktorale në fushën Probabilitet dhe Statistikë. 
(bashkëautore në cikël leksionesh të Matematikës Aplikuar)
Dr. Aurela Biçaku është autore dhe bashkë-autore e disa publikimeve në revista shkencore dhe konferenca rajonale, kombëtare dhe ndërkombëtare.


 
